[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                                     от  21.12.2021 №	612

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации г.о.Тейково Ивановской области от 27.06.2012 № 304 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»»

В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденного постановлением администрации г.о.Тейково Ивановской области от 27.06.2012 № 304 (далее - Регламент), в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация г.о.Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации г.о.Тейково Ивановской области от 27.06.2012 № 304 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить приложение к Постановлению (далее - Приложение) пунктом 3.2.2.1 следующего содержания:
«3.2.2.1. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 настоящего Кодекса, с учетом положений статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случая, указанного в части 1.1 вышеуказанной статьи. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения».
1.2. Изложить пункт 3.2.7 Приложения в следующей редакции:
«3.2.7. На основании заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний осуществляет подготовку рекомендаций о предоставлении такого разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направляет указанные рекомендации главе администрации г.о.Тейково Ивановской области».
1.3. Изложить пункт 2.4 Приложения в следующей редакции:
«2.4. Общий срок предоставления муниципальной услуги:
90 календарных дней со дня регистрации заявления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства».
1.4. Изложить пункт 2.19.2 Приложения в следующей редакции:
«2.19.2. Ответы на письменные обращения по вопросам информирования о процедуре предоставления муниципальной услуги направляются почтой в адрес заявителя либо выдаются на руки в срок, не превышающий 30 календарных дней с даты их поступления».
1.5. Изложить пункт 3.1.7 Приложения в следующей редакции:
«3.1.7. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет два рабочих дня».
1.6. Изложить пункт 3.3.3 Приложения в следующей редакции:
«3.3.3. Подготовка постановления администрации г.о. Тейково Ивановской области и его издание осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня поступления рекомендаций Комиссии».
1.7. Изложить пункт 3.3.4 Приложения в следующей редакции:
«3.3.4. Выдача (направление) ответственным специалистом отдела городской инфраструктуры администрации г.о. Тейково Ивановской области Заявителю копии постановления администрации г.о. Тейково Ивановской области о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства либо об отказе в предоставлении такого разрешения осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня его издания».

Глава городского округа Тейково
[bookmark: _GoBack]Ивановской области                                                           С.А. Семенова

image1.jpeg